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ДЕПУТАТТЫҚ САУАЛ 

Құрметті Әлихан Асханұлы! 
 

Адами капитал кез-келген мемлекет үшін тұрақты эконо-микалық өсудің 
негізгі қозғаушы күші болып табылады. 

Дүниежүзілік Банктің есептеулеріне сәйкес, дамыған елдерде ұлттық 
байлықтың 70%-ын адами капитал құраса, қалған 30% табиғи және өндірілген 
ресурстардан құралады. Батыс Еуропада адами капиталдың үлесі 70-80% құрап 
отыр1. Қазақстандағы бұл көрсеткіш тек 40% төңірегінде. БҰҰ өткізетін Адам 
дамуы индексіне сәйкес, 2021 жылы Қазақстан әлемнің 191 елі арасында тек 56-
орында2. Көрсеткіш 2018 жылдан бері төмендеп келеді.  

Ағымдағы жылғы 30 наурызда Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаев Мәжілістің жалпы отырысында еліміздегі адами капиталды дамытудың 
маңыздылығына тоқталып, осы бағыттағы жұмысты дәйекті және жүйелі түрде 
арттыру қажеттігін мәлімдеді. 

Бүгінгі таңда елімізде адами капиталды дамыту бойынша ортақ көзқарас 
жоқ екенін атап өткім келеді. Бұл бағытты реттейтін бірыңғай стратегиялық 
бағдарламалық құжат жоқ.  

Бұған қоса: 
−  білім алуға қол жеткізудегі теңсіздік (ауыл-қала);  
−  кәсіптік даярлыққа жеткілікті түрде көңіл бөлмеу; 
−  білімге деген төмен мотивация; 
−  денсаулық пен әл-ауқатқа жеткілікті түрде көңіл бөлмеу; 

1https://fundamental-research.ru/ru/article/view?id=38140 
2https://hdr.undp.org/data-center/specific-country-data#/countries/KAZ 
 

                                                           

https://fundamental-research.ru/ru/article/view?id=38140
https://hdr.undp.org/data-center/specific-country-data%23/countries/KAZ


 

05
.0

5.
20

23
 Э

Қ
А

БЖ
 М

О
 (7

.2
3.

0 
нұ

сқ
ас

ы
)  

 

− техникалық дағдыларды дамытуға жеткіліксіз көңіл бөлу сияқты 
проблемалар бар. 

Ертеңгі күндері мұнай және тағы басқа пайдалы қазбалар таусылады, 
сондықтан да қазіргі күннен бастап Үкімет жоғары білікті жұмыс күшін 
қалыптастыру бағытында білім беруді, кәсіптік оқытуды және әлеуметтік 
саланың дамыту стратегиясын өзгертуі қажет.  

Әлемдік тәжірибеде инвестицияны адамға жұмсау тамақтану сапасын, 
медициналық көмекті жақсарту, сапалы білім беруді қамтамасыз ету, жұмыс 
орындарын құру және кәсіби дағдыларды үйрету арқылы жүзеге асырылады. 
Өзінің адами капиталды ұлғайту бойынша қызметінде күш-жігерді жүйелі 
түрде табыспен қолданған, ведомствоаралық үйлестіруді дұрыс жолға қойған 
және стратегиялар мен бағдарламаларды әзірлеген елдер ең үлкен прогреске 
қол жеткізді. 

Осыған орай, Адами капиталды дамыту бойынша Ұлттық бағдарлама 
әзірлеуді ұсынамын. Бұл бағдарламада адами капиталды құрайтын бөліктердің 
барлығы қамтылуы тиіс: бала тәрбиелеу, оқыту және кадрларды даярлау, 
біліктілікті арттыру, отандық білімді дамыту, денсаулық және басқа медицина 
көрсеткіштерін жақсарту, еңбек жағдайларын жақсарту бойынша индикаторлар 
мен нақты шараларды қабылдау қажет. Сонымен қатар, ортақ міндеттерді 
жүзеге асыру барысында ведомствоаралық қатынасты нығайтқан жөн.  

Депутаттық сауалға Қазақстан Республикасы заңнамасына сәйкес 
жазбаша түрде белгіленген уақытта жауап беруді сұраймын.  
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